
Letem malým dětským světem s Josefínkou a Vendelínkem 

To je náš maskot skřítek, který nás provází ve všech ročních období. 

Poznáváte jaro, léto, podzim a zimu?? 

Každé ráno nás vítá před školkou. 

 

 

 

 

Očekávané výstupy Školního vzdělávacího programu „ Letem malým dětským světem s Josefínkou a Vendelínkem“ 

naplněny.  

Zpracoval tým MŠ Josefínka a Vendelínek o.p.s. 



Předčtenářské dovednosti 

 

Rozvíjíme zájem o psanou podobu jazyka a 

poznáváme se zavázanýma očima smirglová písmenka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Předmatematické dovednosti. 

 

Víčka, kaštánky, šišky, mušle s tím vším umíme počítat. 

Geometrické tvary 

 



Známe dopravní značky, značky aut a víme, jak se bezpečně chovat venku a 

v silničním provozu. 

 

 

 

 



Máme elementární povědomí o technickém prostředí, o jeho rozmanitosti, 

vývoji a jeho neustálých proměnách. 

 

 

 

 



Už víme, jak vypadáme. 

Umíme pojmenovat části těla, jejich funkce a některé orgány. 

Známe, co je pro tělo zdravé a co mu škodí. 

 

Umíme poskytnout první pomoc. 

 

 

A taky už víme, jak si  správně čistit zoubky. 

 

 



Až vyrostu chci být? 

 

 

 

 

 



Značky aut nás baví a hledáme i na procházce. 

 

 

Výtvarná výchova 

Jsme malí velcí umělci. 

 

A hudebníci. 

 



Wattsenglish 

Vrána Megie za námi přilétá každý den a to už víme, že máme mluvit jenom 

anglicky. 

 

 

 

Známe planetu Zemi, vesmír a zvěrokruhy. 

 

 

 

 

 



Balancujeme a držíme rovnováhu těla na overball. 

 

Padák je bezva!!!! 

 

Tančíme balet pro správné držení těla a zdoláváme překážky. 

 

 

 

 

 



Enviromentální výchova, která nás provází ve všech měsících 

Vytváříme si pozitivní vztah k přírodě a všemu živému 

Poznáváme zvířátka a jejich život. 

 

 

Třídíme odpad. 

 

 



Sázíme kytičky, bylinky a zeleninu. 

 

 

 

Vše si hezky uklidíme. 

 

 



Rozvíjíme úctu k životu ve všech jeho formách 

Od vajíčka, housenky, kukly až v motýlka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdokonalujeme se v oblasti jemné i hrubé motoriky. 

Kreslíme do písku, přeléváme vodu, přesýpáme mouku a vybíráme a přebíráme 

semínka. 

  

 

 

Zapínáme knoflíčky. 

 

 

 

 

 



Rozvíjíme smysly. 

Čich, hmat a chuť. 

 

 

 

 

 

 

 



Vytváříme si povědomí o zdravém životním postoji, jako základu zdravého 

životního stylu. Pečeme celozrnný chleba a štrůdl. 

  



Rozvíjíme sociální zralost a odloučení od rodiny. Pyžámkové noci strávené 

s kamarády jsou bezva. 

 

 

Nezapomínáme na rodiče. Společná odpoledne tvoření a her. 

 

 


